nullus dubitabit, qui jura et consuetudines Ducatus hujus
novi in quibus articulis nullatenus habentur. Cum et
illos Augustanae Confessionis ejusque Apologiae, simul et fidei
Romanae Catholicae Privilegiis Ducatus hujus receptis non modo
non consentaneos, sed non comprehensos, sed in multis directi
adversantes esse existimamus. In quos qui juraverit, eum
contra jura patriae jurare, et si officialis sit, qui ante
in Privilegio et Jura Ducatus juravit eo ipso peccare
necesse est. Quid quod iuramentum a prohibita secta
se purgare non tantum a moribus omnium gentium sed et
a juribus, Decretis, Recessibus Provinciae hujus alienissi-
mum est, in quibus hoc tantum requiritur, ut de fide
suspecti declaratione simplici vel Romanam vel Augusta-
nam Confessionem profiteantur ac contrariis sectis con-
tradictant, sicut in actis Commissariis anni 1609
S. ad querimoniam, itemque in Recessu anni 1628. Et id
sectas continetur. Jam vero in juribus Ducatus
hujus in primis in Decretis anni 1609 hoc habemus, quod in
causis Statum Prussiae concernentibus, quae vel novi aliquid
jura se ferre, vel à veteri more seu instituto, juribusque
et consuetudinibus discrepare viderentur, nihil omnino absque
omnium Ordinum et Magistratus, cujus interest, consensu
et voluntate statuendum introducendumque esset, Quod in
Responsio Reie. M. S. anno 1617. repetitum fuit. Ut satis
mirari non possimus temerarium paucorum illorum
hominum consilium quo rem istam tanto perire juribus
patriae suae, et nostris adversantem affecture au-
deant. Quod si mandatum vel rescriptum Reie
M. S. aliquot prætendant, id quidem debita obser-
vantia habendum esse ducimus sed ob praefatas
rationes pro obreptitiis tamen habere cogimur, de
quo in formandi iam Alteri beneficium nobis integrum

Quod re
meretur

legi
latas.

in
dum
claustris

Prussia
in quibus
nullos
dum
legi
culore
Ducatu
tan
an se
liant
sed
re: hujus
esse

esse judicamus ac interim a
ut ab editione ejusmodi Rescripti supercedant, quoad hanc
Mtas ea de causa a nobis et ab Ordinibus hujus Ducatus
quorum maxime interest sufficienter informari possit: ne nobis
inhibitis etiam contra ejusmodi actum tam prejudiciosum in
leni forma protestari necessitas imponatur.

Die 29 May
Anno 1708
In diebus hujusmodi Rescripti supercedant, quoad hanc
Mtas ea de causa a nobis et ab Ordinibus hujus Ducatus
quorum maxime interest sufficienter informari possit: ne nobis
inhibitis etiam contra ejusmodi actum tam prejudiciosum in
leni forma protestari necessitas imponatur.

Oratio habita ab Illri et Magro Dno Luca
Sierakowski a Boguslawice Castellano Landensi
S. R. Mts in Polonia et Suetia p. p. in Prussia
legato et Commissario cum Sereno Electore Georgio
Guilielmo Marchioni Brandenburgensi Admi-
nistratio Ducatus Prussiae a S. R. Com-
missariis Regis realiter tunc daretur,
in Profesto Pentecostes.

Postquam Deo ita volente desideratissima me-
morie Illri Magi Celsissimi Vrae parentis fatis concessa
ea fuit hanc Mts Dni Nostri Clementi mi paterna
voluntatis erga C. V. propensio ut quamprimum galeo
nucula hujus Ducatus et feudum Vrae Celsissimi
Partis debitum secundum pacta traderet. Cui in
mora hucusque fuerit nosq. in eum finem ut ad ministratio-
nem hujus Provinciae Vrae Celsissimi interim tra-
demus, a R. Mts delegatos hucusque retardaverit Celsissimi